
STAD BRUSSEL

Instruction publique
Secrétariat central et Administration générale IPO

VILLE DE BRUXELLES

Openbaar onderwijs
Centraal secretariaat IPO

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2228074 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/07/2019

Kaderovereenkomst voor partnerschap tussen de "Ecole Nationale Supérieure des Arts et Industries Textiles
(ENSAIT)" van Roubaix en de Stad Brussel, inrichtende macht van de "Haute Ecole Francisco Ferrer".

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet,

Gelet op het Decreet van 5 augustus 1995 van de Franse Gemeenschap, houdende vaststelling van de algemene
organisatie van het hoger onderwijs in Hogescholen;

Gelet op het Decreet van 7 november 2013 van de Franse Gemeenschap tot bepaling van het hogeronderwijslandschap en de
academische organisatie van de studies;

Gelet op het Decreet van 11 april 2014 van de Franse Gemeenschap tot aanpassing van de financiering van de
instellingen voor hoger onderwijs aan de nieuwe organisatie van de studies;

Overwegende de noodzaak om een echt uitwisselings- en samenwerkingsnet uit te bouwen voor de ontwikkeling van het hoger
onderwijs;

Overwegende het belang voor de instellingen internationale samenwerkingrelaties te ontwikkelen;

Overwegende het belang om de pedagogische projecten tussen de partijen te ontwikkelen;

Overwegende de wens van de "Haute Ecole Francisco Ferrer" en van de "Ecole Nationale Supérieure des Arts et
Industries textiles (ENSAIT)" van Roubaix (Frankrijk), om samen te werken in het kader van hun missies van de eerste opleiding en
dit in de vorm van uitwisselingen en de oprichting van pedagogische projecten;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 12 november 2012 aannemende de kaderovereenkomst voor partnerschap tussen de
"Ecole Nationale Supérieure des Arts et Industries Textiles (ENSAIT)" van Roubaix en de Stad Brussel;

Gelet op de wens van de partijen om de voorwaarden van hun samenwerking te herzien;

Overwegende dat deze overeenkomst alle afgesproken bepalingen tussen de partijen vroeger trekt in en vervangt;

Gelet op het advies van de Plaatselijke Paritaire Commissie van het hoger onderwijs van 27 februari 2019;

Gelet op het advies van de Sectie van het Openbaar Onderwijs;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT:

Artikel 1 : De overeenkomst goedgekeurd door de Gemeenteraad van 12 november 2012 herroepen.

Onderwerp : 

Nr DO : 154

27/06/2019 23:02    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2228074

Artikel 2 : De overeenkomst voor partnerschap en zijn addendum tussen de "Ecole Nationale Supérieure des Arts et Industries
Textiles (ENSAIT)" van Roubaix en de Stad Brussel, Inrichtende macht van de "Haute Ecole Francisco Ferrer" aan te nemen.

Bijlagen :
Overeenkomst + aanhangsel NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

27/06/2019 23:02    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-07-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/154_Overeenkomst%20+%20aanhangsel%20NL.pdf

